B Prologus Pauli epistolarum versus habet tre-
centos.

MARTYRIUM PAULI APOSTOLI.

Sub Nerone Romanorum imperatore Paulus apo-
stolus, pulchrum certamen certans in urbe Roma,
martyrium ibidem passus est, capite videlicet ense
reciso, anno a salutari Christi passione tricesimo
sexto, quinta die mensis Panemi, secundum Syro-
Macedones, quæ apud Ægyptios dicitur quinta
mensis Epiphii, apud Romanos vero tertio Kal.
Julii, qua die suum divinus Apostolus martyrium
complevit, anno sexagesimo nono salutis adventus
Domini nostri Jesu Christi. Summa itaque totius
temporis ex quo martyrium sustinuit, trecentorum
et triginta annorum est, usque ad præsentem hunc
consulatum, quartum quidem Arcadii, tertium

est Ægyptii mensis diem quem Euthalium in sui
codicis margine huic narrationi addiderat, ab impe-
ritis librariis in textum, loco non satis congruo,
relatum deinceps fuisse, ut in codicibus Regio-
Alexandrino, Cryptoferrateni et Vaticano num. 363
videre est.

(1) Hæc narrationis istius verba, magnus sacre
profanæque eruditionis antistes Henricus S. R. E.
cardinalis Norisius in libro *De epochis regum atque
urbium Syriæ*, diss. 1, cap. 2, scilicet hisce verbis ex-
ponit: *Euthalium diserte appellat Syro-Macedones,*
nempe, Gazenses, Raphiotas, Ascalonitas aliosque in
Syria populos Ægypto proximiores, qui annum Mæce-
donicum ex juris mensibus tricenis, cum diebus
epagomenarum in anni exitu servabant, ac Diem pri-
mi anni mensem die 28 Octobris auspicabantur;
unde prima Panemi cum vicesima quinta Junii, ac
quinta cum vicesima nona, prout ab Euthalio scribitur,
concurrerant. Similia repetit in ejusdem operis
dissert. 5, cap. 2, ubi late probat Gazenses aliosque
modo memoratos populos typum anni Ægyptiorum,
etiam sub Romanis, servasse, quamvis nominibus
mensium Syro-Macedonum uterentur; unde fit, ut
Euthalium diem quintam Panemi mensis, cum quinta
mensis Epiphii et Junii vicesima nona conjungat;
non vero cum sexta mensis Loi; quæ juxta Asiaticorum
supputationem cum Junii vicesima nona die
concurrerat, ut superius adnotavimus.

(2) Ex hoc loco discimus, quo tempore floruerit
antiquus ille Pater, qui Pauli epistolas in capita dis-
secuit, anno scilicet æræ Christianæ trecentesimo
nonagesimo sexto. Male autem Euthalii ætatem hinc
eruditi viri colligendam esse putarunt, ut ex sequenti
annorum designatione lucide apparet.

vero Honorii fratrum imperatorum Augustorum, A indictione nona Periodi quindeccennalis, vicesimo nono die mensis Junii. Versus narrationis sunt xvi.

Præcisius designavi tempus martyrii Pauli apostoli. Et a consulatu quarto quidem Arcadii, tertio vero Honorii usque ad præsentem hunc consulatum primum Leonis Augusti indictione xii, Epiphi mensis die v. Diocletiani vero annum clxxiv, sunt anni lxxiii; ita ut omnes anni a Salvatoris nostri adventu usque ad modo memorata annum sint anni cccclxxii.